
 

 
LIITE 1  
LEADER-HANKKEEN LOPPURAPORTTI 
 
Hankkeen nimi: Maaseutualueiden Kiertävä Perheentalo -tiedonvälityshanke toimenpiteenä 
Rahasto: Euroopan maaseuturahasto 2023–2027 
Toimenpide: Tiedonvälityshankkeet 
Toimenpiteen tarkenne: Selvitykset ja suunnitelmat 
Hanke: Paikallinen/alueellinen 
Leader-ryhmä: Kehittämisyhdistys Kalakukko Ry 
Hankeaika: 1.8. – 28.2.2025 
 

Maaseutualueiden Kiertävä Perheentalo -tiedonvälityshankkeen tavoitteena oli selvittää Kiertävä 
Perheentalo- konseptin toimintaedellytyksiä ja tarpeita kiertävänä toimintana Koillis-Savon pienissä 
kunnissa. Selvitystyötä hyödynnetään yli maakuntarajojen konseptin laajenemisessa 
maaseutualueille.  

Kehittämisyhdistys Kalakukko ry:n Leader- rahoitteinen tiedonvälityshanke toteutettiin Koillis-Savossa 
Juankosken, Kaavin ja Tuusniemen alueilla 1.8.2024 - 28.2.2025jolloin hankkeessa on toiminut 
projektisuunnittelija 100 %:lla työajalla.  

Hanke toteutettiin suunnitelman mukaisesti jalkautumalla Koillis-Savon alueelle selvitystyöhön. 
Hankealueen asukkaita kohdattiin heidän omassa toimintaympäristössään ja kerättiin tietoa 
lapsiperheiden matalan kynnyksen kohtaamispaikan tarpeesta. Hankkeessa saatiin tietoa olemassa 
olevista palveluista, niiden käytöstä ja kokemuksista haastattelemalla sekä alueen toimijoita että 
kuntalaisia. Alueiden lapsiperheitä kuultiin myös julkisen Webropol- kyselyn avulla. Hankkeessa 
kerättiin myös tietoa kiinnostuksesta toimia vapaaehtoisena alueella lapsiperheiden hyväksi.  

Hankkeessa on tehty tiivistä yhteistyötä kunta- ja hyvinvointialuetasolla sekä luotu kontakteja ja 
verkostoja toimijoihin tulevan toiminnan käynnistämiseksi hankekauden jälkeen.  

Hankkeessa on tuotettu tämä hankeraportti sekä malli, jota voidaan hyödyntää maaseutualueiden 
lapsiperhepalveluiden kehittämisessä myös muualla. 

 

Tulokset 

Tiedonvälityshanke on vahvistanut tietoa maaseutualueiden tarpeesta lapsiperheiden maksuttomien 
ja matalan kynnyksen tukimuodoille. Hanke-aikana tehty jalkautuva työ kuntiin on luonut toivoa 
yhteisöllisyyden lisääntymisestä sekä lapsiperheiden palveluiden koordinoinnista niin, että 
kokonaisuus vahvistuu ja palvelee sekä kuntalaisia että toimijoita entistä paremmin. 

Koillis-Savon Kiertävä Perheentalo – malli on avoin kohtaamispaikka kaikille lapsiperhetoimijoille ja 
niiden toimintoihin osallistuville perheille ja vapaaehtoisille. Varhaisen tuen lapsiperhepalveluita 
vahvistamalla pystytään lisäämään perheiden hyvinvointia ja ehkäisemään huono-osaisuuden 
kasvua, tunnistamaan ja auttamaan heikommassa asemassa olevia lapsiperheitä, katkaisemaan 
ylisukupolvisia ketjuja ja tukemaan perheitä oman alueen toiminta- ja kasvuympäristössä yhteistyön ja 
koordinoidun toiminnan avulla. Monitoimijainen verkosto tukee yhteiskehittämistä, tiedonkulkua ja 
vastaamista alueellisiin tarpeisiin oikea-aikaisesti. 



 

 

 

Hankkeessa tehdyn kartoituksen mukaan lapset, nuoret ja lapsiperheet hyötyvät Kiertävän 
Perheentalon tuomista mahdollisuuksista pienissä maaseutukunnissa. Säännöllisellä toiminnalla ja 
palveluiden koordinoinnilla voidaan mahdollistaa viikoittaisia kohtaamisia eri-ikäisille kuntalaisille ja 
vahvistaa yhteisöllisyyden kokemusta ja poistaa yksinäisyyttä. 

Kiertävä Perheentalo on ammattilaisten taidot- ja voimavarat perheiden kokonaisvaltaisen 
hyvinvoinnin ja terveyden tueksi yhteen vetävä toimija. Kiertävän Perheentalon toiminnoissa 
yhdistyvän monitasoisen ammatti- ja vapaaehtoistuen tarkoitus on tavoittaa lapset, nuoret ja 
lapsiperheet sekä tarjota vahvasti ennaltaehkäisevää sekä matalankynnyksen tilanteiseen vaikuttavaa 
tukea ja apua. Näiden avulla pystytään vaikuttamaan mm. palvelurakenteellisista tai alueellisista 
syistä johtuviin syrjään jäämisen ja osattomuuden kokemuksiin tai verkostottomuuteen. Osallisuuden 
huomioiminen palveluiden suunnittelussa, arvioinnissa kehittämisessä on tärkeää.  

Vanhempien tukeminen jokaisen perheen omanlaisessa elämässä ja arjessa on avainasemassa 
lapsen hyvinvoinnin kokonaisuudessa. Kun eri toimialojen ammattihenkilöt yhdistävät tietonsa, 
taitonsa ja ymmärryksensä lasten ja perheiden yhteisen hyvän palvelutarjonnan näkökulmasta, 
avautuu vanhemmille mahdollisuus tukea lastensa kasvua ja kehitystä aiempaa vaikuttavammalla 
tavalla. Julkisen ja kolmannen sektorin toimijat ovat kaikki yhdessä tekemässä merkityksellistä työtä 
lasten ja perheiden hyvinvoinnin tueksi. Kiertävän Perheentalon toiminnan ydin, koordinoitu 
ammattilaisten ja vapaaehtoisten tekemä yhteistyö, näyttäytyy erittäin tarpeellisena 
palvelurakenteena niin alueellisesti kuin yhteiskunnallisesti. Palveluiden oikea-aikaisuus ja perheiden 
yksilöllisyyden huomioiva, helposti tavoitettava palvelu lapsiperheammattilaisten yhteistyössä 
toteutettuna, auttaa vanhempia ylläpitämään huolta itsensä ja perheensä hyvinvoinnista. Yhteiseen 
hiileen puhaltaminen eri ammattiryhmien ja palveluntarjoajien taholta on tulevaisuuden hyvää 
ammattilaisuutta lasten, nuorten ja lapsiperheiden hyväksi. 
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